方提供该经济行为涉及的 3项固定资产的价值在评估基准日的市场价值的参考依

据。

二、评估对象和范围：本次评估的评估对象为茂名市人民医院的固定资产，

评估范围为茂名市人民医院在评估基准日所拥有的 3项固定资产。

三、本次评估的价值类型：市场价值。

四、本次评估基准日：2025 年 12 月 5 日。

五、评估方法：重置成本法。

六、评估结论

在满足正文评估假设及使用条件下，经过评估人员清查及评估计算，截至评

估基准日 2025 年 12 月 5 日，被评估单位的 3 项固定资产按重置成本法评估的市

场价值为 2,562.00 元（大写为人民币贰仟伍佰陆拾贰元整），评估结论详细情况

见评估结果明细表。

七、评估报告日

本评估报告的评估报告日为 2025 年 12 月 11 日。

以上内容摘自评估报告书正文，欲了解本评估项目的详细情况和合理理解评

估结论，应当阅读评估报告正文。

茂名市人民医院

关于 3 项拟报废固定资产的市场价值

评 估 报 告

深长今晨耀评报字[2025] 第0091A号

茂名市人民医院：

深圳市长今晨耀资产评估有限公司接受贵局的委托，根据有关法律、法规和资

产评估准则、资产评估原则，按照必要的评估程序，采用重置成本法对茂名市人民

[...]

上述评估假设设定了资产的使用条件、市场条件等，对评估值有较大影响，

当前述假设条件发生变化时，评估结论一般会失效。

十、评估结论

本次采用重置成本法对茂名市人民医院拟报废的3项固定资产所涉及的全部

茂名市人民医院关于 3项拟报废固定资产的市场价值评估报告

11

价值在 2025 年 12 月 5 日的市场价值进行了评估。

（一）重置成本法评估结果

截至评估基准日 2025 年 12 月 5 日，被评估单位申报的 3 项资产原值为

170,800.00 元。

被评估单位的国有全部权益按重置成本法评估的市场价值为 2,562.00 元（大

写为人民币贰仟伍佰陆拾贰元整）。

（二）评估结论

在满足正文评估假设及使用条件下，经过评估人员清查及评估计算，在评估

基准日 2025 年 12 月 5 日，被评估单位的 3项固定资产国有全部权益按重置成本

法评估的市场价值为 2,562.00 元（大写为人民币贰仟伍佰陆拾贰元整），评估结

论详细情况见评估结果明细表。

经查验，上述资产存在损坏、频繁故障、设备老化、超出使用年限及修理成

本过高等情况，无法满足使用需求，不再适合继续使用，符合报废条件，建议报

废。评估结论详细情况见评估结果明细表。

（三）评估结论成立的条件

1、评估对象所包含的资产在现行的法律、经济和技术条件许可的范围内处于

正常、合理、合法的运营、使用及维护状况。

2、本评估结论是在本报告载明的评估假设和限制条件下，为本报告列明的评

估目的而提出的被评估单位国有全部权益市场价值的参考意见，因被评估单位属